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Campeonato Nacional de Infantis PL
Loulé, 14- - 16-7-2017

Prova 23 Masc., 400m Estilos Infantis
16-07-2017 - 9:00 Resultados
Rec Nac Absoluto 4:15.84 SANTOS Alexis Manacas POR Rio de Janeiro (BRA) 06-08-2016
Rec Nac Inf B 4:54.87 RUIVO Andre Vilas DNMG S. Joao da Madeira 12-07-2013
Rec Nac Inf A 4:46.20 FREITAS Tomas Miguel CDN Póvoa Varzim 23-07-2004
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Infantis B

1. SANTOS Gabriel Moreira 04 Famalicao 5:14.94 +0,77 464 -
50m: 31.06 31.06 150m: 1:50.64 41.60 250m: 3:17.74 46.63 350m: 4:41.58 37.35

100m: 1:09.04 37.98 200m: 2:31.11 40.47 300m: 4:04.23 46.49 400m: 5:14.94 33.36

2. RIBEIRO Diogo Matos 04 Nautico /Urgicentro-Sanfil 5:16.55 +0,83 457 -
50m: 32.30 32.30 150m: 1:51.86 40.89 250m: 3:19.69 46.42 350m: 4:42.64 35.93

100m: 1:10.97 38.67 200m: 2:33.27 41.41 300m: 4:06.71 47.02 400m: 5:16.55 33.91

3. ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting 5:19.22 +0,74 445 -
50m: 33.47 33.47 150m: 1:55.81 43.06 250m: 3:22.60 45.90 350m: 4:45.55 36.14

100m: 1:12.75 39.28 200m: 2:36.70 40.89 300m: 4:09.41 46.81 400m: 5:19.22 33.67

4. CRUZ David Miguel 04 Braga 5:19.59 +0,78 444 -
50m: 31.84 31.84 150m: 1:54.87 44.17 250m: 3:23.71 46.29 350m: 4:45.85 35.10

100m: 1:10.70 38.86 200m: 2:37.42 42.55 300m: 4:10.75 47.04 400m: 5:19.59 33.74

5. BARBOSA Pedro Xavier 04 Desportiva de Viana 5:21.75 +0,84 435 -
50m: 32.26 32.26 150m: 1:53.78 42.41 250m: 3:21.80 47.04 350m: 4:46.91 37.37

100m: 1:11.37 39.11 200m: 2:34.76 40.98 300m: 4:09.54 47.74 400m: 5:21.75 34.84

6. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 5:24.92 +0,90 422 -
50m: 33.89 33.89 150m: 1:57.63 42.55 250m: 3:24.17 45.72 350m: 4:47.36 37.59

100m: 1:15.08 41.19 200m: 2:38.45 40.82 300m: 4:09.77 45.60 400m: 5:24.92 37.56

7. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 5:26.52 +0,73 416 -
50m: 33.60 33.60 150m: 1:56.84 42.34 250m: 3:25.05 47.15 350m: 4:50.23 36.76

100m: 1:14.50 40.90 200m: 2:37.90 41.06 300m: 4:13.47 48.42 400m: 5:26.52 36.29

8. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Natacao Olhao 5:30.93 +0,78 400 -
50m: 32.71 32.71 150m: 1:58.73 46.62 250m: 3:29.98 46.01 350m: 4:55.49 38.54

100m: 1:12.11 39.40 200m: 2:43.97 45.24 300m: 4:16.95 46.97 400m: 5:30.93 35.44

9. CORDEIRO Tomas Coelho 04 Leixoes 5:31.94 +0,84 396 -
50m: 33.69 33.69 150m: 1:59.16 44.54 250m: 3:29.34 46.30 350m: 4:55.92 37.83

100m: 1:14.62 40.93 200m: 2:43.04 43.88 300m: 4:18.09 48.75 400m: 5:31.94 36.02

10. SILVA Nuno Marques 04 Ba/Bomcar 5:33.21 +0,82 391 -
50m: 35.68 35.68 150m: 2:02.80 44.74 250m: 3:31.99 46.90 350m: 4:57.08 37.96

100m: 1:18.06 42.38 200m: 2:45.09 42.29 300m: 4:19.12 47.13 400m: 5:33.21 36.13

11. SIMOES Miguel Costa 04 Naval Amorense 5:35.46 +0,94 384 -
50m: 36.24 36.24 150m: 2:01.91 43.56 250m: 3:31.41 49.21 350m: 4:58.20 38.51

100m: 1:18.35 42.11 200m: 2:42.20 40.29 300m: 4:19.69 48.28 400m: 5:35.46 37.26

12. FRASQUILHO Afonso Figueiredo 04 Sporting 5:35.86 +0,80 382 -
50m: 35.81 35.81 150m: 2:04.89 45.54 250m: 3:34.58 47.06 350m: 4:59.99 36.65

100m: 1:19.35 43.54 200m: 2:47.52 42.63 300m: 4:23.34 48.76 400m: 5:35.86 35.87

13. MIL-HOMENS Nuno Fontes 04 Sporting 5:36.12 +1,03 381 -
50m: 36.48 36.48 150m: 2:02.55 43.90 250m: 3:34.86 49.64 350m: 5:01.07 37.04

100m: 1:18.65 42.17 200m: 2:45.22 42.67 300m: 4:24.03 49.17 400m: 5:36.12 35.05
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Loulé, 14- - 16-7-2017

Prova 23, Masc., 400m Estilos, Infantis B
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14. MARQUES Gustavo Pires 04 Fundacao Beatriz Santos 5:38.57 +0,91 373 -
50m: 36.11 36.11 150m: 2:03.62 43.77 250m: 3:35.83 50.17 350m: 5:02.25 36.51

100m: 1:19.85 43.74 200m: 2:45.66 42.04 300m: 4:25.74 49.91 400m: 5:38.57 36.32

15. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 5:38.59 +0,69 373 -
50m: 36.26 36.26 150m: 2:02.63 44.14 250m: 3:34.14 48.86 350m: 5:01.50 37.80

100m: 1:18.49 42.23 200m: 2:45.28 42.65 300m: 4:23.70 49.56 400m: 5:38.59 37.09

16. FOCK Yann Chetelat 04 Avancado EUL 5:41.02 +0,74 365 -
50m: 35.63 35.63 150m: 2:02.29 43.21 250m: 3:34.87 50.63 350m: 5:04.18 39.12

100m: 1:19.08 43.45 200m: 2:44.24 41.95 300m: 4:25.06 50.19 400m: 5:41.02 36.84

17. APSENIECE Kevins Alexandre 04 Porto 5:42.71 +0,81 360 -
50m: 35.99 35.99 150m: 2:03.03 44.08 250m: 3:36.25 51.91 350m: 5:05.28 37.80

100m: 1:18.95 42.96 200m: 2:44.34 41.31 300m: 4:27.48 51.23 400m: 5:42.71 37.43

18. SANTOS Joao Afonso 04 Sporting 5:42.96 +0,82 359 -
50m: 35.43 35.43 150m: 2:02.02 45.14 250m: 3:36.75 50.29 350m: 5:06.27 38.72

100m: 1:16.88 41.45 200m: 2:46.46 44.44 300m: 4:27.55 50.80 400m: 5:42.96 36.69

19. CARVALHO Martim Henriques 04 Rio Maior 5:45.42 +0,79 351 -
50m: 35.80 35.80 150m: 2:01.28 43.25 250m: 3:36.34 53.52 350m: 5:08.53 38.40

100m: 1:18.03 42.23 200m: 2:42.82 41.54 300m: 4:30.13 53.79 400m: 5:45.42 36.89

20. AGUIAR Vasco Ormonde 04 Academia dos Acores 5:49.11 +0,84 340 -
50m: 34.59 34.59 150m: 2:02.26 47.02 250m: 3:37.69 49.69 350m: 5:09.80 40.51

100m: 1:15.24 40.65 200m: 2:48.00 45.74 300m: 4:29.29 51.60 400m: 5:49.11 39.31

21. SANTOS Francisco Almeida 04 Nautico /Urgicentro-Sanfil 5:49.93 +0,85 338 -
50m: 38.36 38.36 150m: 2:07.42 42.77 250m: 3:41.93 50.92 350m: 5:11.12 39.19

100m: 1:24.65 46.29 200m: 2:51.01 43.59 300m: 4:31.93 50.00 400m: 5:49.93 38.81

22. TSYKAL Daniel 04 Alcobaca 5:52.98 +0,82 329 -
50m: 38.61 38.61 150m: 2:11.40 46.08 250m: 3:44.94 49.00 350m: 5:13.83 39.73

100m: 1:25.32 46.71 200m: 2:55.94 44.54 300m: 4:34.10 49.16 400m: 5:52.98 39.15

23. RIBEIRO Nuno Miguel 04 Desportiva de Viana 5:58.88 +0,89 313 -
50m: 35.73 35.73 150m: 2:09.86 48.23 250m: 3:47.77 51.33 350m: 5:20.39 39.12

100m: 1:21.63 45.90 200m: 2:56.44 46.58 300m: 4:41.27 53.50 400m: 5:58.88 38.49

Infantis A

1. SOUSA Diogo Nunes 03 Famalicao 5:04.79 +0,74 512 -
50m: 31.77 31.77 150m: 1:47.86 39.50 250m: 3:12.62 45.26 350m: 4:31.73 34.41

100m: 1:08.36 36.59 200m: 2:27.36 39.50 300m: 3:57.32 44.70 400m: 5:04.79 33.06

2. PEREIRA Lucas Medeiros 03 Braga 5:05.23 +0,70 509 -
50m: 29.94 29.94 150m: 1:48.08 41.46 250m: 3:12.59 44.68 350m: 4:33.17 34.38

100m: 1:06.62 36.68 200m: 2:27.91 39.83 300m: 3:58.79 46.20 400m: 5:05.23 32.06

3. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 5:11.15 +0,74 481 -
50m: 30.77 30.77 150m: 1:49.07 40.74 250m: 3:13.82 45.22 350m: 4:36.27 35.77

100m: 1:08.33 37.56 200m: 2:28.60 39.53 300m: 4:00.50 46.68 400m: 5:11.15 34.88

4. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 5:14.01 +0,75 468 -
50m: 31.49 31.49 150m: 1:50.71 41.02 250m: 3:16.34 46.34 350m: 4:38.46 35.52

100m: 1:09.69 38.20 200m: 2:30.00 39.29 300m: 4:02.94 46.60 400m: 5:14.01 35.55
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5. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 5:16.07 +0,77 459 -
50m: 33.13 33.13 150m: 1:54.94 43.74 250m: 3:20.15 44.09 350m: 4:41.70 36.98

100m: 1:11.20 38.07 200m: 2:36.06 41.12 300m: 4:04.72 44.57 400m: 5:16.07 34.37

6. ARAUJO Joao Guilherme 03 Natacao da Maia 5:16.94 +0,98 455 -
50m: 32.10 32.10 150m: 1:50.88 41.48 250m: 3:17.60 46.26 350m: 4:41.82 36.61

100m: 1:09.40 37.30 200m: 2:31.34 40.46 300m: 4:05.21 47.61 400m: 5:16.94 35.12

7. MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 5:17.80 +0,75 451 -
50m: 32.23 32.23 150m: 1:50.43 40.54 250m: 3:17.75 47.69 350m: 4:42.98 36.73

100m: 1:09.89 37.66 200m: 2:30.06 39.63 300m: 4:06.25 48.50 400m: 5:17.80 34.82

8. FARDILHA Manuel Cruz 03 Galitos / Bresimar 5:18.04 +0,79 450 -
50m: 32.77 32.77 150m: 1:53.48 42.40 250m: 3:21.34 46.15 350m: 4:44.42 36.57

100m: 1:11.08 38.31 200m: 2:35.19 41.71 300m: 4:07.85 46.51 400m: 5:18.04 33.62

9. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 5:19.61 +0,82 444 -
50m: 31.21 31.21 150m: 1:48.07 38.98 250m: 3:17.87 51.45 350m: 4:44.33 36.65

100m: 1:09.09 37.88 200m: 2:26.42 38.35 300m: 4:07.68 49.81 400m: 5:19.61 35.28

10. FERREIRA Joao Carlos 03 Porto 5:19.93 +0,81 442 -
50m: 32.56 32.56 150m: 1:53.00 42.14 250m: 3:20.45 47.29 350m: 4:44.14 37.21

100m: 1:10.86 38.30 200m: 2:33.16 40.16 300m: 4:06.93 46.48 400m: 5:19.93 35.79

11. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 5:20.16 +0,92 441 -
50m: 32.00 32.00 150m: 1:53.37 42.78 250m: 3:20.77 45.73 350m: 4:44.05 36.78

100m: 1:10.59 38.59 200m: 2:35.04 41.67 300m: 4:07.27 46.50 400m: 5:20.16 36.11

12. CAMARA Simao Vieira 03 Sao Roque 5:21.86 +0,80 434 -
50m: 33.83 33.83 150m: 1:55.60 42.45 250m: 3:23.10 45.84 350m: 4:47.60 37.55

100m: 1:13.15 39.32 200m: 2:37.26 41.66 300m: 4:10.05 46.95 400m: 5:21.86 34.26

13. MACHADO Martim Miranda 03 Nautico /Urgicentro-Sanfil 5:23.30 +0,74 429 -
50m: 33.12 33.12 150m: 1:55.82 42.94 250m: 3:27.28 50.02 350m: 4:51.27 35.29

100m: 1:12.88 39.76 200m: 2:37.26 41.44 300m: 4:15.98 48.70 400m: 5:23.30 32.03

14. OLIVEIRA Vitor Teixeira 03 Columbofila Cantanhedense 5:23.63 +0,81 427 -
50m: 33.38 33.38 150m: 1:57.44 44.33 250m: 3:27.25 47.80 350m: 4:50.04 34.95

100m: 1:13.11 39.73 200m: 2:39.45 42.01 300m: 4:15.09 47.84 400m: 5:23.63 33.59

15. PLESHKAN Valentino Garvasyuk 03 Nautico Marinha Grande 5:26.71 +0,81 415 -
50m: 34.07 34.07 150m: 1:55.26 40.58 250m: 3:22.84 47.75 350m: 4:48.34 37.38

100m: 1:14.68 40.61 200m: 2:35.09 39.83 300m: 4:10.96 48.12 400m: 5:26.71 38.37

16. BOAVIDA Pedro Miguel 03 Natacao Olhao 5:27.49 +0,69 412 -
50m: 32.63 32.63 150m: 1:55.73 44.35 250m: 3:26.59 47.45 350m: 4:52.14 36.66

100m: 1:11.38 38.75 200m: 2:39.14 43.41 300m: 4:15.48 48.89 400m: 5:27.49 35.35

17. FELICIO Tomas Miguel 03 Rio Maior 5:27.90 +0,79 411 -
50m: 34.25 34.25 150m: 1:58.63 43.49 250m: 3:26.08 44.47 350m: 4:50.16 37.84

100m: 1:15.14 40.89 200m: 2:41.61 42.98 300m: 4:12.32 46.24 400m: 5:27.90 37.74

18. SANTOS Antonio Miguel 03 Vilacondense 5:28.65 +0,86 408 -
50m: 33.89 33.89 150m: 1:58.97 45.12 250m: 3:29.81 46.49 350m: 4:55.03 37.30

100m: 1:13.85 39.96 200m: 2:43.32 44.35 300m: 4:17.73 47.92 400m: 5:28.65 33.62

19. PARENTE Salvador Ataide 03 Gesloures 5:29.31 +0,67 405 -
50m: 33.83 33.83 150m: 1:58.96 45.42 250m: 3:30.05 46.65 350m: 4:54.94 38.18

100m: 1:13.54 39.71 200m: 2:43.40 44.44 300m: 4:16.76 46.71 400m: 5:29.31 34.37
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20. LIMOES Sergio Miguel 03 Sporting de Aveiro 5:31.34 +0,82 398 -
50m: 33.26 33.26 150m: 1:57.36 45.59 250m: 3:28.07 47.86 350m: 4:53.52 38.61

100m: 1:11.77 38.51 200m: 2:40.21 42.85 300m: 4:14.91 46.84 400m: 5:31.34 37.82

21. FERREIRA Tomas Soares 03 Estarreja 5:31.68 +0,72 397 -
50m: 31.58 31.58 150m: 1:54.68 45.37 250m: 3:26.35 49.27 350m: 4:54.89 38.90

100m: 1:09.31 37.73 200m: 2:37.08 42.40 300m: 4:15.99 49.64 400m: 5:31.68 36.79

22. FERREIRA Goncalo Seixas 03 Academico Viseu 5:32.40 +0,67 394 -
50m: 33.58 33.58 150m: 1:57.77 45.09 250m: 3:30.50 48.75 350m: 4:56.66 38.42

100m: 1:12.68 39.10 200m: 2:41.75 43.98 300m: 4:18.24 47.74 400m: 5:32.40 35.74

23. LOPES Pedro Henrique 03 Sao Roque 5:32.71 +0,90 393 -
50m: 36.01 36.01 150m: 2:05.16 45.89 250m: 3:34.49 45.72 350m: 4:57.54 35.85

100m: 1:19.27 43.26 200m: 2:48.77 43.61 300m: 4:21.69 47.20 400m: 5:32.71 35.17

24. SANTOS Rafael Pinto 03 Feirense 5:34.51 +0,77 387 -
50m: 33.79 33.79 150m: 1:53.96 41.40 250m: 3:25.82 50.46 350m: 4:56.57 39.81

100m: 1:12.56 38.77 200m: 2:35.36 41.40 300m: 4:16.76 50.94 400m: 5:34.51 37.94

25. COSTA Afonso Filipe 03 Naval da Nazare 5:40.74 +0,74 366 -
50m: 32.70 32.70 150m: 1:58.78 45.95 250m: 3:34.32 52.11 350m: 5:05.19 39.10

100m: 1:12.83 40.13 200m: 2:42.21 43.43 300m: 4:26.09 51.77 400m: 5:40.74 35.55

26. VALE David Manuel 03 Gesloures 5:41.93 +0,78 362 -
50m: 35.43 35.43 150m: 2:04.36 46.57 250m: 3:39.02 49.45 350m: 5:05.94 37.09

100m: 1:17.79 42.36 200m: 2:49.57 45.21 300m: 4:28.85 49.83 400m: 5:41.93 35.99

DSQ PEDROSA Miguel Jose 03 Porto -
718 - Movimento vertical de pernas durante o percurso - SW 7.5

EXH NEAGU Tiberius Sebastian 04 Academico Viseu 5:45.79 +0,86 350 -
50m: 36.44 36.44 150m: 2:04.76 46.42 250m: 3:38.54 49.60 350m: 5:08.42 39.12

100m: 1:18.34 41.90 200m: 2:48.94 44.18 300m: 4:29.30 50.76 400m: 5:45.79 37.37


